องค์การเจ้าพนักงานผู้ปฏิบัติงานด้านล้มละลายระหว่างประเทศ (International Association of Insolvency Regulators – IAIR) เกิดขึ้นอย่างเป็นทางการจากการประชุมของเจ้าพนักงานผู้ปฏิบัติงานด้านล้มละลายของรัฐ ซึ่งดำเนินการโดยหน่วยงาน Insolvency & Trustee Service ประเทศออสเตรเลีย ควบคู่ไปกับการประชุมใหญ่ขององค์การระหว่างประเทศผู้ประกอบวิชาชีพล้มละลายและฟื้นฟูกิจการ ที่จัดขึ้น ณ กรุงเมลเบิร์น ประเทศออสเตรเลีย ในเดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๓๖ (ค.ศ. ๑๙๙๓) และภายหลังจากนั้น IAIR ถูกก่อตั้งขึ้นอย่างเป็นทางการในการประชุมที่ฮ่องกง ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๓๘ (ค.ศ. ๑๙๙๕) ซึ่งมีตัวแทนจากประเทศออสเตรเลีย ฮ่องกง อินเดีย เจอร์ซีย์ มาเลเซีย นิวซีแลนด์ สิงคโปร์ สหราชอาณาจักร และสหรัฐอเมริกา เข้าร่วมการประชุม ซึ่งกลุ่มผู้เข้าร่วมการประชุมดังกล่าวได้เข้าร่วมเป็นสมาชิกของ IAIR ตั้งแต่บัดนั้นเป็นต้นมาและจัดการประชุมเป็นประจำทุกปีต่อเนื่องมาโดยตลอดตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๓๘ (ค.ศ. ๑๙๙๕) จนถึงปัจจุบันเป็นครั้งที่ ๒๑ โดยที่ประเทศเจ้าภาพจัดการประชุมจะได้รับการคัดเลือกจากประเทศสมาชิก ซึ่งในปัจจุบันมีประเทศต่างๆ รวมทั้งประเทศไทย เข้าร่วมเป็นสมาชิกของ IAIR รวมจำนวน ๒๓ ประเทศ